
UCHWAŁA NR XXIV/201/2021 
RADY GMINY JANOWIEC KOŚCIELNY 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/40/2019 z dnia 17 czerwca 2019 roku w sprawie ustalenia zasad 
wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy i sołtysów wsi z terenu 

gminy Janowiec Kościelny 

Na podstawie  art. 25 ust.4,6,7,8 i art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) , w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminnemu ( Dz. U. 2021, poz. 1974), 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy ( Dz. U. Nr 66 z 2000 r. poz. 800) oraz 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy           ( Dz. U. Nr 27 z 2002 r. poz. 271 ze zm.) Rada 
Gminy Janowiec Kościelny uchwala , co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/40/2019 Rady Gminy Janowiec Kościelny z dnia 17 czerwca 2019 roku w sprawie 
ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy i sołtysów wsi 
z terenu gminy Janowiec Kościelny wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla: 

a) Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1900,00 zł (jeden tysiąc dziewięćset złotych). 

b) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1100,00 (jeden tysiąc sto złotych) zł” 

2) § 3 ust 1 otrzymuje brzmienie „ Radny otrzymuje dietę za udział w  posiedzeniach, o których mowa w § 1,  
z zastrzeżeniem ust.2 

3) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie „ Radny otrzymuje dietę za udział w każdym posiedzeniu, o którym mowa 
w § 1. W § 3 wykreśla się ust.2 

4) § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie „ Ustala się następującą wysokość diet: 

a) dla Przewodniczącego komisji 750,00 zł (siedemset pięćdziesiąt złotych) 

b) dla pozostałych radnych 650,00 zł (sześćset pięćdziesiąt złotych) 

5) § 6 otrzymuje brzmienie: „ Za wykonywanie obowiązków służbowych w związku z pełnioną funkcją 
radnego lub sołtysa przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w odrębnych przepisach, 
przy czym w przypadku podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością gminy 
przysługuje zwrot kosztów pojazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu wskazanych w § 
2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy ( Dz. U. Nr 27 z 2002 r. poz. 271 ze zm.)”. 

6) § 7  ust. 1 Otrzymuje brzmienie: Za udział w sesji Rady Gminy sołtysowi przysługuje dieta w wysokości 
200,00 zł (dwieście złotych). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janowiec Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na 
terenie gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF1C7CD2-DDDC-46D7-A0ED-914AAB7DBB52. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy i sołtysów wsi z terenu gminy Janowiec Kościelny 
 
Ustalenie wysokości i zasad wypłaty diet radnych i sołtysów jest kompetencją Rady Gminy. 
Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 
2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w 
państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Maksymalna wysokość 
przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi 4.294,61  zł, przy czym w 
zależności od liczby mieszkańców w gminie wynosi:  
  

liczba mieszkańców gminy maksymalna wysokość diety 

powyżej 100 tys. mieszkańców 4.294,61 zł 
(100% maksymalnej wysokości diety) 

od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców 3.220,96 zł 
(75% maksymalnej wysokości diety) 

poniżej 15 tys. mieszkańców 2.147,31 zł 
(50% maksymalnej wysokości diety) 

 

Proponowane stawki spełniają te wymogi tj. nie przekraczają stawek maksymalnych określonych w 
cytowanych na wstępie uchwały przepisach. Zmieniono także zapis odnoszący się do przypadku, w 
którym następuje zbieg posiedzeń w tym samym dniu. 
Zgodnie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, tj. 
sołtysowi będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Uchwała 
doprecyzowuje sposób naliczania zwrotu kosztów podróży w przypadku korzystania z samochodu 
nie będącego własnością gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF1C7CD2-DDDC-46D7-A0ED-914AAB7DBB52. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-11-30T14:39:05+0100
	Marianna Malinowska




